
FINAL ANSWER KEY

Paper: 030 - Agricultural Income Tax Act and Rules
Date of Test 14-05-2024

Question1:-Replantation allowance shall not exceed _________ of the agricultural income in respect of arecanut and will be allowed in every year.
റീ�ാൻേറഷൻ അലവൻസ്, അ�ണ കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ _________ കവിയാൻ പാടി�. എ�ാ വർഷ�ം അ�വദി�ം.
        A:-10%
10%
        B:-7.5%
7.5%
        C:-2.5%
2.5%
        D:-1%
1%
        Correct Answer:- Option-C
Question2:-____________ of agricultural income is allowable as replantation allowance every year in respect of coffee plantations.
കാ�ിേ�ാ���മായി ബ�െ��് എ�ാ വർഷ�ം റീ�ാൻേറഷൻ അലവൻസായി കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ ____________ അ�വദനീയമാണ്.
        A:-7.5%
7.5%
        B:-1.5%
1.5%
        C:-10%
10%
        D:-5%
5%
        Correct Answer:- Option-A
Question3:-Depreciation is allowable on certain assets under AIT Act 1991 on ____________ method.
____________ രീതിയി�� AIT നിയമം 1991 �കാരം ചില അസ�കളിൽ �ല��കർ� അ�വദനീയമാണ്.
        A:-Fixed installment method
ഫി�ഡ് ഇൻ�ാൾെമൻറ് രീതി
        B:-Written down value method
റി�ൺ െഡൗൺ വാല� രീതി
        C:-Depletion method
ഡി�ീഷൻ രീതി
        D:-Not at all allowable under AIT Act
AIT ആ�് �കാരം ഒ�ം അ�വദനീയമ�
        Correct Answer:- Option-B
Question4:-___________ percentage is allowable as depreciation for assets such as thatched sheds and huts.
ഓട് േമ� െഷ�ക�ം �ടി�ക�ം േപാ�� ആ�ികൾ�്  �ല��കർ�യായി ___________ ശതമാനം അ�വദനീയമാണ്.
        A:-10
10
        B:-25
25
        C:-20
20
        D:-100
100
        Correct Answer:- Option-D
Question5:-The rate of depreciation allowable under AIT Act 1991 in respect of Pucca wells is ________
AIT ആ�് 1991 �കാരം പ� കിണ�ക�െട കാര��ിൽ അ�വദനീയമായ �ല��കർ� നിര�് ________ ആണ്.
        A:-10%
10%
        B:-50%
50%
        C:-5%
5%
        D:-25%
25%
        Correct Answer:- Option-C
Question6:-An assessment under the AIT Act 1991 shall be completed within a period of ___________ years from the date of filing of the returns and
its receipt by the AIT Officer.
AIT ആ�് 1991 �കാര�� ഒ� വിലയി��ൽ, റിേ��കൾ ഫയൽ െച�� തീയതി �തൽ AIT ഓഫീസർ അതിൻെറ രസീത് തീയതി �തൽ ___________വർഷ�ി��ിൽ �ർ�ിയാ�ം.
        A:-5
5
        B:-10
10
        C:-2
2
        D:-6
6
        Correct Answer:- Option-C
Question7:-The accounts maintained by the assessee together with bills, vouchers etc., shall be preserved for a period of ____________ years after the
relevant assessment year to which they relate.
ബി�കൾ, െവൗ��കൾ �തലായവെ�ാ�ം �ല�നിർ�യ�ാരൻ പരിപാലി�� അെ�ൗ�കൾ, അവർ ബ�െ�� �ല�നിർ�യ വർഷ�ിന് േശഷം ____________ വർഷേ��്
സംര�ി�െ��ം.
        A:-10
10
        B:-6
6
        C:-5
5
        D:-2
2
        Correct Answer:- Option-C
Question8:-The assessing authority may inspect the agricultural holdings of an assessee and the notice for inspection shall be in ___________
�ല�നിർ�യ അേതാറി�ി�് ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരൻെറ കാർഷിക േഹാൾഡിംഗ്സ് പരിേശാധി�ാം, പരിേശാധന�� അറിയി�് ___________ ൽആയിരി�ം.
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        A:-Form 13
േഫാം 13
        B:-Form 12
േഫാം 12
        C:-Form 15
േഫാം 15
        D:-Form 14
േഫാം 14
        Correct Answer:- Option-A
Question9:-The Plot inspection report prepared by the assessing authority shall be in ___________
അസ�ിംഗ് അേതാറി�ി ത�ാറാ�ിയ േ�ാ�് പരിേശാധന റിേ�ാർ�ി ___________-ൽആയിരി�ം.
        A:-Form 15
േഫാം 15
        B:-Form 14
േഫാം 14
        C:-Form 6
േഫാം 6
        D:-Form 11
േഫാം 11
        Correct Answer:- Option-B
Question10:-Every person other than a company who has to get his account audited as per Section 34 shall file the return on or before ___________ of
the assessment year along with the audit report.
െസ�ൻ 34 �കാരം അെ�ൗ�് ഓഡി�് െചേ�� ക�നി ഒഴിെക�� എ�ാ വ��ിക�ം ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെനാ�ം �ല�നിർ�യ വർഷ�ിൻെറ ___________  േനാ അതി��േ�ാ റിേ�ൺ
ഫയൽ െച�ണം.
        A:-31 March
മാർ� ്31
        B:-30 June
�ൺ 30
        C:-31 October
ഒേ�ാബർ 31
        D:-31 December
ഡിസംബർ 31
        Correct Answer:- Option-C
Question11:-Every charitable trust or institution which doesn't opt for the method of assessment under section 13 of the AIT Act 1991 shall file
return in ___________
AIT ആ�് 1991െല െസ�ൻ 13 �കാരം �ല�നിർണയ രീതി തിരെ���ാ� എ�ാ ചാരി�ബിൾ ��ം�ാപന�ം ___________ ൽ റിേ�ൺ ഫയൽ െച�ം.
        A:-Form 2
േഫാം 2
        B:-Form 5
േഫാം 5
        C:-Form 1
േഫാം 1
        D:-Form 3
േഫാം 3
        Correct Answer:- Option-D
Question12:-Any claim for relief from double taxation under Section 15 of AIT Act 1991 shall be made in _____________
AIT ആ�് 1991 െല െസ�ൻ 15 �കാരം ഇര� നി�തിയിൽ നി��ആശ�ാസ�ി�� ഏെതാ� െ�യി�ം _____________ ൽ ഉ�യി�ം.
        A:-Form 12
േഫാം 12
        B:-Form 35
േഫാം 35
        C:-Form 15
േഫാം 15
        D:-Form 4
േഫാം 4
        Correct Answer:- Option-B
Question13:-The audit report specified in section 34 of the AIT Act 1991 shall be filed in _________
AIT ആ�് 1991 െല െസ�ൻ 34 ൽ വ��മാ�ിയ ഓഡി�് റിേ�ാർ�് _________ ൽ ഫയൽ െച�ം.
        A:-Form 38
േഫാം 38
        B:-Form 35
േഫാം 35
        C:-Form 34
േഫാം 34
        D:-Form 12
േഫാം 12
        Correct Answer:- Option-A
Question14:-Form 5 shall be filed ____________
േഫാം 5 ഫയൽ െച��ത്
        A:-For submitting audit report every year
എ�ാ വർഷ�ം ഓഡി�് റിേ�ാർ�് സമർ�ി��തിന്
        B:-For requesting lot inspection
േലാ�് പരിേശാധന അഭ�ർ�ി��തിന്
        C:-For requesting to allot permanent account number under section 36(1)
െസ�ൻ 36(1) �കാരം �ിരമായ അെ�ൗ�് ന�ർ അ�വദി�ാൻ അഭ�ർ�ി��തിന്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-C
Question15:-Section 37 of the AIT Act 1991 relates to ___________
AIT ആ�് 1991 െല െസ�ൻ 37 ___________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Returns
റിേ�ൺസ്
        B:-Audit reports
ഓഡി�് റിേ�ാർ�കൾ
        C:-Assessment of tax
നി�തി�െട വിലയി��ൽ
        D:-Payment of advance tax
�ൻ�ർ നി�തി അട�ൽ
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        Correct Answer:- Option-D
Question16:-_____________ under section 37(5) shall be demanded in form 18.
െസ�ൻ 37(5) �കാരം _____________ േഫാം 18-ൽആവശ�െ��ം.
        A:-Agricultural income tax
കാർഷിക ആദായനി�തി
        B:-Late fee
േല�് ഫീസ്
        C:-Penalty
പിഴ
        D:-Old dues
പഴയ �ടി�ിക
        Correct Answer:- Option-C
Question17:-Interest under _________ shall accrue automatically.
_________ ന് താെഴ�� പലിശ സ�യേമവ േശഖരി�െ��ം.
        A:-Section 37(4)
െസ�ൻ 37(4)
        B:-Section 37(5)
െസ�ൻ 37(5)
        C:-Section 27
െസ�ൻ 27
        D:-Section 3
െസ�ൻ 3
        Correct Answer:- Option-A
Question18:-Section 36(4) relates to ___________
െസ�ൻ 36(4) ___________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Audit Report
ഓഡി�് റിേ�ാർ�്
        B:-Application for registrations under the AIT Act
AIT ആ�് �കാരം രജിേ�ഷ�� അേപ�
        C:-Claims for natural calamities
��തി �ര��ൾ�� െ�യി�കൾ
        D:-Applications for withdrawal of permanent account number
�ിരമായ അെ�ൗ�് ന�ർ പിൻവലി��തി�� അേപ�കൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question19:-Form 22 relates to ____________
േഫാം 22 ____________ മായി ബ�െ��താണ്
        A:-Application for Permanent Account Number
�ിരം അെ�ൗ�് ന�റി�� അേപ�
        B:-Application to Commissioner for waiver/reduction of penalty
പിഴ ഇളവ്/�റ�ൽ എ�ിവ�ായി ക�ീഷണർ�് അേപ�
        C:-Notice for plot inspection
േ�ാ�് പരിേശാധന�� അറിയി�്
        D:-Notice for demand of interest
പലിശ ആവശ��ി�� അറിയി�്
        Correct Answer:- Option-B
Question20:-Claim of refund under the AIT Act 1991 shall be in form ___________
AIT ആ�് 1991 �കാരം റീഫ�് െ�യിം േഫാം ___________ �പ�ിലായിരി�ം
        A:-22
22
        B:-24
24
        C:-25
25
        D:-23
23
        Correct Answer:- Option-D
Question21:-An AIT assessee bought a power tiller on 1 April 1995 for Rs.4,00,000. The amount of depreciation admissible under the AIT Act 1991
for the first year will be ___________
ഒ� AIT �ല�നിർ�യ�ാരൻ 1995 ഏ�ിൽ 1-ന് ഒ� പവർ ടി�ർ 4,00,000 �പ�് വാ�ി. AIT ആ�് 1991 �കാരം ആദ� വർഷേ��� �ല��കർ��െട �ക ___________
ആയിരി�ം.
        A:-Rs.80,000
�.80,000
        B:-Rs.1,00,000
�.1,00,000
        C:-Rs.40,000
�.40,000
        D:-Rs.2,00,000
�.2,00,000
        Correct Answer:- Option-B
Question22:-The replantation allowance admissible for perennial crops other than Cardamom is ____________ of the agricultural income.
ഏലം ഒഴിെക�� വ�ാ� വിളകൾ�് അ�വദനീയമായ റീ�ാൻേറഷൻ അലവൻസ് കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ ____________ ആണ്.
        A:-2%
2%
        B:-1%
1%
        C:-1.5%
1.5%
        D:-5%
5%
        Correct Answer:- Option-C
Question23:-The percentage of depreciation admissible under AIT Act and rules in respect of tanks used for coffee curing is __________
AIT നിയമ�ി�ം കാ�ി ക�റി�ി�ം ഉപേയാഗി�� ടാ�ക�െട നിയമ�ൾ�ം കീഴിൽ അ�വദനീയമായ �ല��കർ��െട ശതമാനം __________ ആണ്.
        A:-5% on written down value method
5% എ�തിയ �ല� രീതി
        B:-10% written down value method
10% എ�തിയ �ല� രീതി
        C:-5% on fixed installment method
നി�ിത തവണ വ�വ�യിൽ 5%
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        D:-10% on fixed installment method
നി�ിത തവണ വ�വ�യിൽ 10%
        Correct Answer:- Option-A
Question24:-Two tube wells were installed by ABC company limited, an AIT assessee, on 1 October 1997 at a total cost of Rs. 5,00,000. The
admissible depreciation for the second year is Rs. ________
AIT �ല�നിർ�യ�ാപനമായ ABC ക�നി ലിമി�ഡ് 1997 ഒേ�ാബർ 1-ന് ആെക 5,00,000 �പ െചലവിൽ ര�് �ഴൽ�ിണ�കൾ�ാപി�. ര�ാം വർഷേ���അ�വദനീയമായ
�ല��കർ�  ________
        A:-Rs.50,000
�.50,000
        B:-Rs.25,000
�.25,000
        C:-Rs.45,000
�.45,000
        D:-Rs.47,500
�.47,500
        Correct Answer:- Option-D
Question25:-Small estate tools were purchased on 1 April 1996 for Rs.15,000. The admissible depreciation at the end of the year under AIT Act and
rules 1991 is __________
െച�കിട എേ��് ഉപകരണ�ൾ 1996 ഏ�ിൽ 1-ന് 15,000 �പ�് വാ�ി. AIT നിയമ�ി�ം 1991 െല നിയമ�ൾ�ം കീഴിൽ വർഷാവസാനം അ�വദനീയമായ �ല��കർ� __________
ആണ്.
        A:-Rs.3,750
�പ.3,750
        B:-Rs.1,500
�പ.1,500
        C:-Rs.15,000
�പ.15,000
        D:-Rs.3,000
�പ.3,000
        Correct Answer:- Option-C
Question26:-_____________ rule specifies the nature of books and accounts to be maintained under the AIT Act and rules 1991.
_____________ നിയമം AIT നിയമ�ി�ം 1991 െല നിയമ�ൾ�ം കീഴിൽ പരിപാലിേ�� ��ക��െട�ം അെ�ൗ�ക�െട�ം സ�ഭാവം വ��മാ��.
        A:-Rule 47
�ൾ 47
        B:-Rule 44
�ൾ 44
        C:-Rule 102
�ൾ 102
        D:-Rule 77
�ൾ 77
        Correct Answer:- Option-A
Question27:-Demand notice for any amount due under the AIT Act shall be in ____________
AIT ആ�് �കാരം �ടി�ിക�� �ക�� ഡിമാൻഡ് േനാ�ീസ് ____________-ൽആയിരി�ം.
        A:-Form 10
േഫാം 10
        B:-Form 8
േഫാം 8
        C:-Form 18
േഫാം 18
        D:-Form 22
േഫാം 22
        Correct Answer:- Option-C
Question28:-Form 27 of AIT Rule relates to ____________
AIT �ളിൻെറ േഫാം 27 ____________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Demand Notice
ഡിമാൻഡ് േനാ�ീസ്
        B:-Intimation regarding defective appeals
വികലമായ അ�ീ�കൾ സംബ�ി� അറിയി�്
        C:-Assessment order
�ല�നിർ�യ ഓർഡർ
        D:-Recovery Notice
വീെ���ൽ അറിയി�്
        Correct Answer:- Option-B
Question29:-_____________ has to be remitted in full for entertaining an appeal under the AIT Act.
AIT ആ�ിന് കീഴി�� ഒ� അ�ീൽ പരിഗണി��തിന് _____________ �ർ�മാ�ം അയേ����്.
        A:-Interest demanded
ആവശ�െ��� പലിശ
        B:-Penalty levied
�മ�ിയ പിഴ
        C:-Assessed tax and interest
കണ�ാ�ിയ നി�തി�ം പലിശ�ം
        D:-Admitted tax
സ�തി� നി�തി
        Correct Answer:- Option-D
Question30:-Section 48 of the AIT Act 1991 deals with ___________
AIT ആ�് 1991-ൻെറ െസ�ൻ 48 ___________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Assessment of legal representatives
നിയമ �തിനിധിക�െട വിലയി��ൽ
        B:-Revision before the Commissioner
ക�ീഷണ�െട ��ാെക�� റിവിഷൻ
        C:-Appeal before the Deputy Commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണർ�് ��ാെക അ�ീൽ െച�ക
        D:-None of these
ഇെതാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question31:-Assessee to furnish details of acquisition and disposal of landed property is specified in ___________ of AIT Act.
AIT നിയമ�ിൻെറ ___________ -ൽ വ��മാ�ിയി�� �സ��് ഏെ���ലിൻെറ�ം വിനിേയാഗ�ിൻെറ�ം വിശദാംശ�ൾ നൽ��തി�� അെസ�ി.
        A:-Section 53
െസ�ൻ 53
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        B:-Section 56 A
െസ�ൻ 56 എ
        C:-Section 48
െസ�ൻ 48
        D:-Section 42
െസ�ൻ 42
        Correct Answer:- Option-B
Question32:-The rate of depreciation allowable for motor cars and tractors under the AIT Act 1991 is ________
AIT ആ�് 1991 �കാരം േമാേ�ാർ കാ�കൾ�ം �ാ��കൾ�ം അ�വദനീയമായ �ല��കർ��െട നിര�് ________ ആണ്.
        A:-10%
10%
        B:-25%
25%
        C:-20%
20%
        D:-5%
5%
        Correct Answer:- Option-C
Question33:-Section 42 of the AIT Act 1991 relates to __________
AIT ആ�് 1991 െല െസ�ൻ 42 __________ മായി ബ�െ��ിരി��.
        A:-Assessment of escape turnover
എേ��് േടേണാവറിെൻറ വിലയി��ൽ
        B:-Waiver of interest
പലിശ ഒഴിവാ�ൽ
        C:-Reduction of penalty
പിഴ �റ�ൽ
        D:-Rectification of mistakes
െത�കൾ തി��ൽ
        Correct Answer:- Option-D
Question34:-In the case of assessment of agricultural income derived from rubber, coffee and manufactured tea, if the assessment under the IT Act
1961 (Central Act 43 of 1961) is not completed ____________
റ�ർ, കാ�ി, നിർ�ി� േതയില എ�ിവയിൽ നി�് ലഭി�� കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ വിലയി��ലിൻെറ കാര��ിൽ, ഐടി ആ�് 1961 (1961 െല െസൻ�ൽ ആ�് 43) �കാര��
വിലയി��ൽ �ർ�ിയായി�ിെ��ിൽ ____________
        A:-The AITO can proceed with the assessment provisionally and revise such assessment in accordance with the order of the Income Tax
Authority
AITO �് താൽകാലികമായി �ല�നിർ�യ�മായി �േ�ാ�േപാകാ�ം ആദായനി�തി അേതാറി�ി�െട ഉ�രവിന് അ��തമായി അ�രം �ല�നിർ�യം പരി�രി�ാ�ം കഴി�ം.
        B:-The same has no relevance in AIT Act 1991
1991െല AIT നിയമ�ിൽ ഇതിന് �സ�ിയി�
        C:-The AITO can levy penalty on the assessee for non-completion/delay of assessment by the Income Tax Authority
ആദായനി�തി അേതാറി�ി�െട �ല�നിർ�യം �ർ�ിയാ�ാ�തിന്/കാലതാമസം വ��ിയതിന് AITO-�് �ല�നിർ�യ�ാരനിൽ നി�് പിഴ ഈടാ�ാം
        D:-AITO can charge the double the rate under Agricultural Income Tax
കാർഷിക ആദായനി�തി�് കീഴിൽ AITO-�് ഇര�ി നിര�് ഈടാ�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question35:-Section 40 of the AIT Act 1991 states ____________
AIT ആ�് 1991-ൻെറ വ��് ____________ പറ��
        A:-Penalty to be levied
പിഴ �മ�ണം
        B:-Interest to be levied
ഈടാേ�� പലിശ
        C:-Rectification of mistakes
െത�കൾ തി��ൽ
        D:-Method of accounting
അെ�ൗ�ിംഗ് രീതി
        Correct Answer:- Option-D
Question36:-The AITO failed to assess ABC Ltd. at the current rate of tax. He can assess the income escaping in this case within ____________ years,
subject to the approval from the Commissioner AIT.
നിലവിെല നി�തി നിര�ിൽ ABC ലിമി�ഡിെന വിലയി���തിൽ AITO പരാജയെ��. ക�ീഷണർ AIT �െട അംഗീകാര�ിന് വിേധയമായി ____________വർഷ�ി��ിൽഈ േകസിൽ
ര�െ��� വ�മാനം അേ�ഹ�ിന് വിലയി��ാനാ�ം.
        A:-3
3
        B:-4
4
        C:-10
10
        D:-5
5
        Correct Answer:- Option-C
Question37:-The sanction/approval from the Commissioner is required to assess the escaped income as per ____________ of AIT Act, 1991.
1991-െല AIT നിയമ�ിൻെറ ____________ �കാരം ര�െ�� വ�മാനം വിലയി���തിന് ക�ീഷണ�െട അ�മതി/അംഗീകാരം ആവശ�മാണ്.
        A:-Section 41(2)
െസ�ൻ 41(2)
        B:-Section 4
െസ�ൻ 4
        C:-Section 25
െസ�ൻ 25
        D:-Section 32
െസ�ൻ 32
        Correct Answer:- Option-A
Question38:-Sec 57 of the AIT Act, 1991 relates to ___________
1991 െല AIT നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 57 ___________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Liability of Companies
ക�നിക�െട ബാധ�ത
        B:-Assessment of persons transferring property
സ��് ൈകമാ�ം െച�� വ��ിക�െട വിലയി��ൽ
        C:-Creation of demand notice
ഡിമാൻഡ് േനാ�ീസ് ��ി�ൽ
        D:-Limitation for assessments
�ല�നിർ�യ�ി�� പരിമിതി
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        Correct Answer:- Option-B
Question39:-The maximum penalty that can be levied for tax in default is __________
�ിര�ിതിയിൽ നി�തി �മ�ാ�� പരമാവധി പിഴ __________ ആണ്
        A:-Double the amount of tax in arrears/default
�ടി�ിക/ഡിേഫാൾ�ിൽ നി�തി�െട ഇര�ി �ക
        B:-Equal to the amount of tax in arrears/default
�ടി�ിക/ഡിേഫാൾ�ി�� നി�തി �ക�് �ല�ം
        C:-Rs.10,000 only
�.10,000 മാ�ം
        D:-Rs.25,000 only
�.15,000 മാ�ം
        Correct Answer:- Option-B
Question40:-The Commissioner AIT suo-moto can exercise the power of revision as per
_____________ �കാരം AIT ക�ീഷണർ�് സ�േമധയാ റിവിഷൻ അധികാരം വിനിേയാഗി�ാം
        A:-Section 75
െസ�ൻ 75
        B:-Section 23
െസ�ൻ 23
        C:-Section 42
െസ�ൻ 42
        D:-Section 76
െസ�ൻ 76
        Correct Answer:- Option-D
Question41:-Rule 90A of AIT Rules, 1991 relates of ___________
AIT നിയമ��െട �ൾ 90A, 1991 ___________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Filing of application for settlement of cases
േക�കൾ തീർ�ാ��തി�� അേപ� സമർ�ി�ൽ
        B:-Suo-moto revision by deputy commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണ�െട സ�േമധയാ �നരവേലാകനം
        C:-Limitation for re-assessment
�നർ�ല�നിർണയ�ി�� പരിമിതി
        D:-Levy of penalty
പിഴ ഈടാ�ക
        Correct Answer:- Option-A
Question42:-A charitable trust which does not opt for the method of assessment under Sec 13 shall file return in _________
െസ�ൻ 13 �കാരം �ല�നിർണയ രീതി തിരെ���ാ� ഒ� ചാരി�ബിൾ ��് _________-ൽ റിേ�ൺ ഫയൽ െച�ം
        A:-Form 20
േഫാം 20
        B:-Form 1
േഫാം 1
        C:-Form 12
േഫാം 12
        D:-Form 3
േഫാം 3
        Correct Answer:- Option-D
Question43:-____________ is a record to be mandatorily kept by an assessee as per Rule 47 of AIT Rules, 1991.
____________ എ�ത് AIT �ൾസ്, 1991 െല �ൾ 47 �കാരം ഒ� �ല�നിർ�യമാ�ാരൻ നിർബ�മാ�ം ��ിേ�� ഒ� െറേ�ാഡ് ആണ്.
        A:-Family expenses register
��ംബ െചലവ് രജി�ർ
        B:-Educational expenses register of children of assesse
�ല�നിർണയം നട�� ��ിക�െട വിദ�ാഭ�ാസ െചലവ് രജി�ർ
        C:-Muster roll/Check roll of labourers
െതാഴിലാളിക�െട മ�ർ േറാൾ/െച�് േറാൾ
        D:-Money lending register
മണി െലൻഡിംഗ് രജി�ർ
        Correct Answer:- Option-C
Question44:-Form 38 of AIT Rules, 1991 relates to
1991 െല AIT നിയമ��െട േഫാം 38 ബ�െ��ിരി��
        A:-Penalty
പിഴ
        B:-Audit Report
ഓഡി�് റിേ�ാർ�്
        C:-Appeal before Commissioner
ക�ീഷണ�െട ��ാെക അ�ീൽ െച�ക
        D:-Appeal before Settlement Commission
െസ�ിൽെമൻറ് ക�ീഷന് ��ാെക അ�ീൽ െച�ക
        Correct Answer:- Option-B
Question45:-Summons under AIT Act, 1991 to be issued in ____________
AIT ആ�്, 1991 �കാര�� സമൻസ് ____________-ൽ �റെ��വി�ം
        A:-Form 3
േഫാം 3
        B:-Form 26
േഫാം 26
        C:-Form 37
േഫാം 37
        D:-Form 10
േഫാം 10
        Correct Answer:- Option-C
Question46:-Requisition to the District Collector for recovery of dues under AIT Act, 1991 shall be in
1991-െല AIT ആ�് �കാരം �ടി�ിക തിരി�പിടി�ാൻ ജി�ാ കള�േറാട് അഭ�ർ�ി��ത്
        A:-Form 10
േഫാം 10
        B:-Form 36
േഫാം 36
        C:-Form 23
േഫാം 23
        D:-Form 20
േഫാം 20
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        Correct Answer:- Option-D
Question47:-Form 24 under AIT Act, 1991 relates to
AIT ആ�്, 1991-ന് കീഴി�� േഫാം 24 ബ�െ��ിരി��
        A:-Appeal
അ�ീൽ
        B:-Assessment
വിലയി��ൽ
        C:-Refund
റീഫ�്
        D:-Interest
പലിശ
        Correct Answer:- Option-C
Question48:-Production of authorization is specified in ____________ of AIT Act, 1991.
AIT ആ�്, 1991-ൻെറ ____________-ൽ അംഗീകാര�ിൻെറ ഉത്പാദനം വ��മാ�ിയി��്.
        A:-Section 72
െസ�ൻ 72
        B:-Section 90(2)
െസ�ൻ 90(2)
        C:-Section 77
െസ�ൻ 77
        D:-Section 73
െസ�ൻ 73
        Correct Answer:- Option-B
Question49:-Sec 78 of the AIT Act, 1991 relates to
1991-െല AIT നിയമ�ിെല െസ�ൻ 78 ഇ�മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Revision before the High Court
ൈഹേ�ാടതി ��ാെക�� �നഃപരിേശാധന
        B:-Settlement Commission
െസ�ിൽെമൻറ് ക�ീഷൻ
        C:-Assessment of escaped turnover
ര�െ�� വി�വരവിൻെറ വിലയി��ൽ
        D:-Levy of interest
പലിശ ഈടാ�ക
        Correct Answer:- Option-A
Question50:-As per Rule 7, the AITO on consequence of an Appellate or Revisional order has to refund tax or other amounts paid in excess within a
period of _______
�ൾ 7 അ�സരി�,് ഒ� അ�ീൽ അെ��ിൽ റിവിഷണൽ ഓർഡറിൻെറ അന�രഫലമായി AITO _______ കാലയളവി��ിൽ അധികമായി അട� നി�തിേയാ മ�് �കേയാ റീഫ�് െച�ാം.
        A:-One month
ഒ� മാസം
        B:-2 weeks
2 ആ�
        C:-One year
ഒ� വർഷം
        D:-6 weeks
6 ആ�
        Correct Answer:- Option-D
Question51:-Sec 80(2) of the AIT Act, 1991 deals with _______
1991 െല AIT നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 80(2) _______ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Claims of refund
റീഫ�് െ�യി�കൾ
        B:-Returns
റിേ�ൺസ്
        C:-Appeal before the tribunal
ൈ�ബ�ണലിന് ��ാെക അ�ീൽ െച�ക
        D:-Penalty for willful contravention of any provisions of AIT Act, 1991
1991-െല AIT നിയമ�ിെല ഏെത�ി�ം വ�വ�കൾ മനഃ�ർവം ലംഘി�തിന് പിഴ
        Correct Answer:- Option-D
Question52:-Compounding of offences is dealt under _________ of the AIT Act, 1991.
1991-െല AIT നിയമ�ിൻെറ _________ �കാരമാണ് ���ത��ൾ ���ത്
        A:-Section 24
െസ�ൻ 24
        B:-Section 86
െസ�ൻ 86
        C:-Section 28
െസ�ൻ 28
        D:-Section 74
െസ�ൻ 74
        Correct Answer:- Option-B
Question53:-Sec 92 of the AIT Act, 1991 deals with
1991-െല AIT നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 92 ൈകകാര�ം െച��ത്
        A:-Receipt for Payment under the AIT Act, 1991
1991-െല AIT ആ�് �കാരം പണമട�തിൻെറ രസീത്
        B:-Acknowledgement for return
റിേ�ണി�� അംഗീകാരം
        C:-Acknowledgement for revision petition
റിവിഷൻ ഹർജി�� അംഗീകാരം
        D:-Return of charitable trust
ചാരി�ബിൽ ��ിൻെറ തിരി�വരവ്
        Correct Answer:- Option-A
Question54:-Repeal and saving of the AIT Act, 1950 is specified in __________ of AIT Act, 1991.
AIT നിയമം, 1950 റ�ാ��ം സംര�ി��ം, 1991-െല AIT നിയമ�ിൻെറ _________-ൽ വ��മാ�ിയി��്.
        A:-Section 99
െസ�ൻ 99
        B:-Section 109
െസ�ൻ 109
        C:-Sec 35
െസ�ൻ 35
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        D:-Sec 54
െസ�ൻ 54
        Correct Answer:- Option-A
Question55:-The amount of total agricultural income computed shall be rounded off to the nearest _________
കണ�ാ�ിയ െമാ�ം കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ അളവ് അ��� _________ എ�തിേല�് െറൗ�് ഓഫ് െച�ം
        A:-1 Re.
1 �പ
        B:-100 Rs.
100 �പ
        C:-10 Rs.
10 �പ
        D:-5 Rs.
5 �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question56:-Where any tax or any other amount due or demanded under the AIT Act, 1991 is paid by an assessee or other person, the payment so
made shall be appropriated firs towards ____________
1991െല AIT ആ�് �കാരം ഏെത�ി�ം നി�തിേയാ മേ�െത�ി�ം �കേയാ അടേ��ിവരികേയാ അെ��ിൽ ആവശ�െ���േതാ ആയ ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരേനാ മ�് വ��ിേയാ
അട�കയാെണ�ിൽ, അ�െന െച� േപെ�ൻറ് ____________-േല�് വിനിേയാഗി�ം.
        A:-Principal outstanding
�ിൻസി�ൽ �ടി�ിക
        B:-Penalty due
െപനാൽ�ി
        C:-Interest accrued
പലിശ സമാഹരി�
        D:-Penalty to be demanded
ആവശ�െ��� പിഴ
        Correct Answer:- Option-C
Question57:-Tax payable to be the first charge on the property is correct as per _________ of AIT Act, 1991.
1991 െല AIT ആ�് _________ �കാരം േ�ാ�ർ�ിയിെല ആദ�െ� ചാർജായി അടേ�� നി�തി ശരിയാണ്.
        A:-Section 66
െസ�ൻ 66
        B:-Section 67A
െസ�ൻ 67എ
        C:-Section 65(2)
െസ�ൻ 65(2)
        D:-Section 65(1)
െസ�ൻ 65(1)
        Correct Answer:- Option-B
Question58:-Sec 193, 223 and 196 of the IPC 1860 is specified in the AIT Act, 1991 in __________ as proceedings under this act to be a judicial
proceeding with the meaning of IPC 1860 sections noted above.
IPC 1860-ൻെറ െസ�ൻ 193, 223, 196 എ�ിവ �കളിൽ �ചി�ി� IPC 1860 വ��ക�െട അർ�ം ഉൾെ�ാ�� �ഡീഷ�ൽ നടപടിയായി ഈ നിയമ�ിന് കീഴി�� നടപടികളായ
1991-െല AIT ആ�ിൽ __________-ൽ വ��മാ�ിയി��്.
        A:-Section 31
െസ�ൻ 31
        B:-Section 44
െസ�ൻ 44
        C:-Section 98
െസ�ൻ 98
        D:-Section 22
െസ�ൻ 22
        Correct Answer:- Option-A
Question59:-Power of survey under Section 30 vests with the AIT Authority not below the rank of __________
__________ റാ�ിൽ �റയാ� AIT അേതാറി�ി�െട െസ�ൻ 30 �കാര�� സർേവ�െട അധികാരം
        A:-Inspecting Assistant Commissioner
അസി�ൻറ് ക�ീഷണെറ പരിേശാധി��
        B:-AIT Officer
AIT ഓഫീസർ
        C:-AIT Inspector
AIT ഇൻെ��ർ
        D:-Deputy Commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-C
Question60:-___________ deals with powers for production of evidence, discovery, etc. under the AIT Act, 1991.
___________ AIT ആ�് 1991 �കാരം െതളി�കൾ, കെ��ൽ, �തലായവ നിർ�ി��തി�� അധികാര�ൾ ൈകകാര�ം െച��.
        A:-Section 31
െസ�ൻ 31
        B:-Section 45
െസ�ൻ 45
        C:-Section 13
െസ�ൻ 13
        D:-Section 27
െസ�ൻ 27
        Correct Answer:- Option-D
Question61:-Sec 13 of AIT Act, 1991 relates to ____________
1991 െല AIT നിയമ�ിെല െസ�ൻ 13 ____________ മായി ബ�െ��താണ്
        A:-Levy of Penalty
പിഴ ഈടാ�ക
        B:-Levy of interest
പലിശ ഈടാ�ക
        C:-Composition of Agricultural Income Tax
കാർഷിക ആദായനി�തി�െട ഘടന
        D:-Appeals
അ�ീ�കൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question62:-Liability of representative assessee is stated in _________ of AIT Act, 1991.
�ാതിനിധ�ം വിലയി���യാ�െട ബാധ�ത 1991-െല AIT നിയമ�ിൻെറ _________-ൽ ��ാവി�ിരി��.
        A:-Section 13
െസ�ൻ 13
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        B:-Section 45
െസ�ൻ 45
        C:-Section 82
െസ�ൻ 82
        D:-Section 50
െസ�ൻ 50
        Correct Answer:- Option-D
Question63:-Assessment when title to the property is disputed is mentioned in _______ of AIT Act, 1991.
വ�വിൻെറ ഉടമ�ാവകാശം തർ���േ�ാൾ വിലയി��ൽ AIT ആ�്, 1991-െല _______-ൽ പരാമർശി�ിരി��.
        A:-Section 55
െസ�ൻ 55
        B:-Section 82
െസ�ൻ 82
        C:-Section 3
െസ�ൻ 3
        D:-Section 42
െസ�ൻ 42
        Correct Answer:- Option-A
Question64:-Rajakkad village in Idukki district is in ___________ Zone as per AIT Act, 1991.
ഇ��ി ജി�യിെല രാജാ�ാട് വിേ�ജ് 1991 െല AIT നിയമം അ�സരി� ്___________ േമഖലയിലാണ്.
        A:-Cardamon 'A'
ഏലം 'എ'
        B:-Cardamon 'B'
ഏലം 'ബി'
        C:-Cardamon 'C'
ഏലം 'സി'
        D:-Cardamon 'D'
ഏലം 'ഡി'
        Correct Answer:- Option-B
Question65:-If any person has concealed the particulars of his Agricultural Income or extent or furnished inaccurate particulars of such income, he is
liable for ___________
ഏെത�ി�ം വ��ി തൻെറ കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറേയാ വ�ാ�ി�െടേയാ വിവര�ൾ മറ�െവ�കേയാ അ�രം വ�മാന�ിൻെറ �ത�മ�ാ� വിവര�ൾ നൽ�കേയാ െച�ി�െ��ിൽ,
അയാൾ ___________-ന് ബാധ��നാണ്.
        A:-Applying for composition payment of tax with prospective effect only
വരാനിരി�� �ാബല�േ�ാെട മാ�ം നി�തി േകാേ�ാസിഷൻ േപെ�ൻറിന് അേപ�ി��
        B:-Penalty under Section 79(c) of the AIT Act, 1991
1991-െല AIT നിയമ�ിെല െസ�ൻ 79(സി) �കാര�� പിഴ
        C:-Handover such property to Governments as per AIT Act, 1991
AIT ആ�്, 1991 �കാരം അ�രം സ��് സർ�ാ�കൾ�് ൈകമാ�ക
        D:-No action
നടപടിയി�
        Correct Answer:- Option-B
Question66:-Whoever causes any obstruction to the exercise of any powers conferred under Sec 28(2), Sec 28(3) or Sec 28(8) of AIT Act, 1991 shall
be _____________
1991-െല AIT നിയമ�ിെല െസ�ൻ 28(2), െസ�ൻ 28(3) അെ��ിൽ െസ�ൻ 28(8) �കാരം നൽകിയി�� ഏെത�ി�ം അധികാര�ൾ വിനിേയാഗി��തിന് തട�ം ��ി��വർ
        A:-Punishable with simple imprisonment which may extend to 6 months or fine
6 മാസം വെര നീ�നിൽ�� ലളിതമായ തടേവാ പിഴേയാ ശി�ി�ാ��താണ്
        B:-Punishable with simple imprisonment of 3 years
3 വർഷെ� ലളിതമായ തട� ശി�േയാെട ശി�ി�ാ��താണ്
        C:-Punishable with fine of Rs. 1 lakh only
1 ല�ം �പ മാ�ം പിഴേയാെട ശി�ി�ാ��താണ്
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question67:-A person can be prosecuted against an offence under AIT Act, 1991 at the instance of the _________
1991 െല AIT ആ�് �കാരം ഒ� വ��ിെയ _________ എ� സാഹചര��ിൽ ഒ� ���ത��ിെനതിെര േ�ാസിക��് െച�ാം.
        A:-Commissioner
ക�ീഷണർ
        B:-Inspecting assistant commissioner
അസി�ൻറ് ക�ീഷണെറ പരിേശാധി��
        C:-Agricultural Income Tax Officer
അ�ികൾ�റൽ ഇൻകം ടാ�് ഓഫീസർ
        D:-AIT inspector
AIT ഇൻെ��ർ
        Correct Answer:- Option-B
Question68:-Sec 90(2)(v) of AIT Act, 1991 relates to __________
1991 െല AIT നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 90(2)(v) __________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Assessment
വിലയി��ൽ
        B:-Refund
റീഫ�്
        C:-Demands and recovery
ആവശ���ം വീെ����ം
        D:-Legal practitioner
ലീഗൽ �ാ�ീഷണർ
        Correct Answer:- Option-D
Question69:-Bar of suits in civil courts is specified in ___________ of AIT Act, 1991.
സിവിൽ േകാടതികളിെല സ��ക�െട ബാർ 1991 െല AIT നിയമ�ിൻെറ ___________ൽ വ��മാ�ിയി��്.
        A:-Section 22
െസ�ൻ 22
        B:-Section 94
െസ�ൻ 94
        C:-Section 43
െസ�ൻ 43
        D:-Section 52
െസ�ൻ 52
        Correct Answer:- Option-B
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Question70:-Power to make rules under the AIT Act, 1991 is vested with the __________
1991-െല AIT ആ�് �കാരം നിയമ�ൾ ഉ�ാ�ാ�� അധികാരം __________-ൽ നി�ി�മാണ്
        A:-Agricultural income tax officer
കാർഷിക ആദായനി�തി ഓഫീസർ
        B:-AIT Inspector
AIT ഇൻെ��ർ
        C:-Deputy Commissioner
െഡപ��ി ക�ീഷണർ
        D:-Government
സർ�ാർ
        Correct Answer:- Option-D
Question71:-Foreign Company is specified in ___________ of AIT Act, 1991.
വിേദശ ക�നി 1991-െല AIT നിയമ�ിൻെറ ___________-ൽ വ��മാ�ിയിരി��.
        A:-Section 13
െസ�ൻ 13
        B:-Section 1(17)
െസ�ൻ 1(17)
        C:-Section 90(2)
െസ�ൻ 90(2)
        D:-Section 45
െസ�ൻ 45
        Correct Answer:- Option-B
Question72:-Tenants in common under AIT Act, 1991 means __________
AIT ആ�്, 1991 �കാരം െപാ�വാ�� �ടിയാൻമാർ എ�ാൽ __________
        A:-Assessee and spouse only
അെസ�ി�ം പ�ാളി�ം മാ�ം
        B:-Assessee and children only
അെസ�ി�ം ��ിക�ം മാ�ം
        C:-All relatives of the assessee
അെസ�ി�െട എ�ാ ബ���ം
        D:-Two or more persons owning or managing property jointly
രേ�ാ അതിലധികേമാ വ��ികൾ സം��മായി സ��് ൈകവശം വ�കേയാ ൈകകാര�ം െച�കേയാ െച��
        Correct Answer:- Option-D
Question73:-______________ under AIT Act, 1991 means the Financial Year immediately preceding the Assessment Year.
1991 െല AIT ആ�് �കാരം ______________ അർ�മാ��ത് �ല�നിർ�യ വർഷ�ിന് െതാ���� സാ��ിക വർഷമാണ്.
        A:-Previous Year
കഴി� വർഷം
        B:-Composition Year
േകാേ�ാസിഷൻ വർഷം
        C:-Registration Due Year
രജിേ�ഷൻ അവസാനി�� വർഷം
        D:-Plot Inspection Year
േ�ാ�് പരിേശാധന വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question74:-Charge of Agricultural Income Tax is specified in _______ of AIT Act, 1991.
കാർഷിക ആദായനി�തി�െട ചാർജ് 1991-െല AIT നിയമ�ിൻെറ _______-ൽ വ��മാ�ിയി��്.
        A:-Section 20
െസ�ൻ 20
        B:-Section 28(2)
െസ�ൻ 28(2)
        C:-Section 90(2)
െസ�ൻ 90(2)
        D:-Section 3
െസ�ൻ 3
        Correct Answer:- Option-D
Question75:-____________ are not deductible expenses under AIT Act, 1991.
____________ AIT ആ�്, 1991 �കാരം കിഴിവ് െച�ാ�� െചല�കള�.
        A:-Depreciation of tube well at approved rate
അംഗീ�ത നിര�ിൽ �ഴൽ�ിണറിൻെറ �ല��കർ�
        B:-Salary paid to the partners of assessee firm
�ല�നിർ�യ�ാപന�ിൻെറ പ�ാളികൾ�് നൽ�� ശ�ളം
        C:-Cost of Manure
വള�ിൻെറ െചലവ്
        D:-Cost of wages paid to labourers in farm
ഫാമിെല െതാഴിലാളികൾ�് നൽ�� �ലി�െട ചിലവ്
        Correct Answer:- Option-B
Question76:-Total Agricultural Income under AIT Act, 1991 does not include __________
AIT ആ�്, 1991 �കാര�� െമാ�ം കാർഷിക വ�മാന�ിൽ __________ ഉൾെ���ി�
        A:-Any agricultural income received within the state but producing only single crop
സം�ാന�ിനക�് ലഭി�� ഏെത�ി�ം കാർഷിക വ�മാനം, എ�ാൽ ഒ�വിള മാ�ം
        B:-Any agricultural income derived from land situated outside the state
സം�ാന�ിന് �റ�് �ിതി െച�� �മിയിൽ നി�് ലഭി�� ഏെത�ി�ം കാർഷിക വ�മാനം
        C:-Any rent derived from the land which is used for agricultural purposes
കാർഷിക ആവശ��ൾ�ായി ഉപേയാഗി�� �മിയിൽ നി�് ലഭി�� വാടക
        D:-Income from tea manufacturing
േതയില നിർ�ാണ�ിൽ നി�� വ�മാനം
        Correct Answer:- Option-B
Question77:-__________ crop is exempted from computation of agricultural income as per AIT Act, 1991.
AIT ആ�്, 1991 കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ കണ���ലിൽ നി�് __________  വിളെയ ഒഴിവാ�ിയിരി��.
        A:-Tapioca
മര�ീനി
        B:-Coconut
േത�
        C:-Cardamom
ഏലം
        D:-Rubber
റ�ർ
        Correct Answer:- Option-A
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Question78:-Income from cultivation of ___________ crop is assessible to AIT under AIT Act, 1991.
___________ വിള�െട �ഷിയിൽ നി�� വ�മാനം AIT ആ�്, 1991 �കാരം AIT �് വിലയി��ാ��താണ്.
        A:-Coffee
കാ�ി
        B:-Pineapple
ൈപനാ�ിൾ
        C:-Guava
േപര�
        D:-Vanilla
വാനില
        Correct Answer:- Option-A
Question79:-Depreciation and investment allowances are specified in __________ of AIT Act, 1991.
�ല��കർ��ം നിേ�പ അലവൻ�ക�ം 1991-െല AIT നിയമ�ിൻെറ __________-ൽ വ��മാ�ിയി��്.
        A:-Section 3
െസ�ൻ 3
        B:-Section 7
െസ�ൻ 7
        C:-Section 23
െസ�ൻ 23
        D:-Section 45
െസ�ൻ 45
        Correct Answer:- Option-B
Question80:-Depreciation under AIT Act, 1991 is admissible for ____________
AIT ആ�്, 1991 �കാര�� �ല��കർ� ____________ ന് സ�ീകാര�മാണ്
        A:-Machinery and plant installed in factory
ഫാ�റിയിൽ�ാപി�ിരി�� യ���ം �ാൻ�ം
        B:-Road transport vehicles
േറാഡ് ഗതാഗത വാഹന�ൾ
        C:-Machinery and plant installed in office premises
ഓഫീസ് പരിസര�് �ാപി�ി�� യ���ം �ാൻ�ം
        D:-All the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-A
Question81:-ABC plantations is an assessee on the rolls of AITO, Trivandrum. During the year 1999-2000, they have reported Agricultural Income of
Rs. 15 Lakhs on coconut farming. They have claimed replantation expenses of Rs. 1 Lakh during the year supported by vouchers. The maximum
admissible deduction on replantation as per AIT Act and rules, 1991 for the concerned year will be ___________
തി�വന��രെ� AITO-�െട േറാ�കളിൽ ABC �ാൻേറഷൻ ഒ� വിലയി��ലാണ്.
1999-2000 വർഷ�ിൽ െത�് �ഷിയി�െട  15 ല�ം �പ�െട  കാർഷിക വ�മാനം  േരഖെ���ിയി��്. റി�ാൻേറഷൻ െചലവ് 1000 �പേയാളം അവർ അവകാശെ��. െവൗ��കൾ
പി�ണ�� വർഷ�ിൽ 1 ല�ം. 1991-െല AIT നിയമ�ം ച���ം അ�സരി�് റീ�ാൻേറഷനിൽ അ�വദനീയമായ പരമാവധി കിഴിവ് ബ�െ�� വർഷേ��് ___________ ആയിരി�ം.
        A:-Rs.1 lakh
�. 1 ല�ം
        B:-Rs.22,500
�.22,500
        C:-Rs.3,00,000
�.3,00,000
        D:-Rs.30,000
�.30,000
        Correct Answer:- Option-B
Question82:-Sreedhar and Co. is engaged in the cultivation of pepper. During the year 1997-98, they have reported agricultural income of Rs.
5,00,000. They have actual replantation expenses of Rs. 4,500 during the year. The maximum admissible deduction of replantation expenses in this
case is _____________
�ീധർ ആൻഡ് ക�നി ���ളക് �ഷിയിൽ ഏർെ��ിരി�കയാണ്. 1997-98 വർഷ�ിൽ അവർ കാർഷിക വ�മാനം 5,00,000 �പ േരഖെ���ിയി��്. അവർ�് യഥാർ� റീ�ാൻേറഷൻ
െചലവ് വർഷ�ിൽ 4,500 �പ. ഈസാഹചര��ിൽ റീ�ാൻേറഷൻ െചല�ക�െട അ�വദനീയമായ പരമാവധി കിഴിവ് __________ ആണ്.
        A:-Rs.4,500
�.4,500
        B:-Rs.10,000
�.10,000
        C:-Rs.50,000
�.50,000
        D:-Nil
ഇ�
        Correct Answer:- Option-A
Question83:-K and Co. is an assessee in the rolls of AITO, Kottayam. During the beginning of the Financial Year 1996-97, they have the following
assets
1. Tractor - Rs.3,00,000
2. Thatched shed - Rs. 2,50,000
3. Tubewells - Rs.1,20,000
4. Water installations - Rs.50,000
The total amount of depreciation admissible under the AIT Act and Rules, 1991 in this case is ________
േകാ�യെ� AITO �െട േറാളിെല ഒ� �ല�നിർ�യ�ാരനാണ് െക ആൻഡ് േകാ. 1996-97 സാ��ിക വർഷ�ിൻെറ �ട��ിൽ, അവർ�് താെഴ�റ��ആ�ിക��്
1. �ാ�ർ - �.3,00,000
2. ത�െകാ�� െഷഡ് - �.2,50,000
3. �ഴൽ�ിണ�കൾ - �.1,20,000
4. വാ�ർ ഇൻ�േലഷ�കൾ - �.50,000
ഈസാഹചര��ിൽ 1991 െല AIT നിയമ�ി�ം ച��ൾ�ം കീഴിൽ അ�വദനീയമാന �ല��കർ��െട ആെക �ക ________ ആണ്.
        A:-Rs.72,000
�.72,000
        B:-Rs.36,000
�.36,000
        C:-Rs.3,24,000
�.3,24,000
        D:-Nil
ഇ�
        Correct Answer:- Option-C
Question84:-The rate of depreciation admissible for small estate tools used by an AIT assessee is _________
ഒ� AIT �ല�നിർ�യ�ാരൻ ഉപേയാഗി�� െച�കിട എേ��് ഉപകരണ�ൾ�് അ�വദനീയമായ �ല��കർ��െട നിര�് _________ ആണ്.
        A:-50%
50%
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        B:-10%
10%
        C:-8%
8%
        D:-100%
100%
        Correct Answer:- Option-D
Question85:-The maximum amount of rebate and deduction allowed to a normal AIT assessee as per Sec 9(1)(a) is ________
െസ�ൻ 9(1)(a) �കാരം ഒ� സാധാരണ AIT �ല�നിർ�യ�ാരന് അ�വദി�ി�� പരമാവധി റിേബ�ിൻെറ�ം കിഴിവിൻെറ�ം �ക ________ ആണ്.
        A:-Rs.10,000
�.10,000
        B:-Actual amount
യഥാർ� �ക
        C:-10% of agricultural income
കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ 10%
        D:-No rebate allowed
റിേബ�് അ�വദനീയമ�
        Correct Answer:- Option-A
Question86:-The maximum amount of rebate and deduction allowed to an AIT assessee who opts to remit AIT under Section 13 is _________
െസ�ൻ 13-ന് കീഴിൽ AIT അയ�ാൻ തിരെ���� ഒ� AIT �ല�നിർ�യ�ാരന് അ�വദി�ിരി�� റിേബ�ിൻെറ�ം കിഴിവിൻെറ�ം പരമാവധി �ക _________ ആണ്.
        A:-Rs.10,000
�.10,000
        B:-Rs.50,000
�.50,000
        C:-5% of Agricultural Income
കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ 5%
        D:-Nil
ഇ�
        Correct Answer:- Option-D
Question87:-Rule 95 of AIT Rule, 1991 relates to __________
AIT �ൾ, 1991 െല �ൾ 95 __________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Refund
റീഫ�്
        B:-Composition of Tax
നി�തി�െട ഘടന
        C:-Payment of travelling allowance and batta
യാ�ാ അലവൻസിൻെറ�ം ബ��െട�ം േപെ�ൻറ്
        D:-Appeals
അ�ീ�കൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question88:-Appeals to the Appellate Tribunal is stated in _________
അ�ീൽ �ിബ�ണലിേല�� അ�ീ�കൾ _________-ൽ പറ�ിരി��.
        A:-Section 74
െസ�ൻ 74
        B:-Section 47
െസ�ൻ 47
        C:-Section 75
െസ�ൻ 75
        D:-Section 77
െസ�ൻ 77
        Correct Answer:- Option-A
Question89:-Fees for Interlocutory Applications under AIT Act, 1991 are specified in
AIT ആ�്, 1991 �കാര�� ഇൻറർേലാ��റി അേപ�കൾ�� ഫീസ് ഇതിൽ വ��മാ�ിയിരി��
        A:-Rule 7(1)
�ൾ 7(1)
        B:-Section 78A
െസ�ൻ 78എ
        C:-Section 14B
െസ�ൻ 14ബി
        D:-Section 56A
െസ�ൻ 56എ
        Correct Answer:- Option-B
Question90:-AIT Rules, 1991 is first notified through ____________
AIT നിയമ�ൾ, 1991 ആദ�ം അറിയി��ത് ____________ വഴിയാണ്
        A:-S.R.O. 228/90
എസ്.ആർ.ഒ. 228/90
        B:-S.R.O. 166/91
എസ്.ആർ.ഒ. 166/91
        C:-S.R.O. 467/91
എസ്.ആർ.ഒ. 467/91
        D:-S.R.O. 322/91
എസ്.ആർ.ഒ. 322/91
        Correct Answer:- Option-C
Question91:-As per the definition in Sec 2(13) of AIT, 1991 a "company" means
AIT �െട െസ�ൻ 2(13)െല നിർവചനം അ�സരി�,് 1991 "ക�നി" എ�ാൽ
        A:-A Public Ltd. Company only
ഒ� പ�ിക് ലിമി�ഡ് ക�നി മാ�ം
        B:-A Government Company only
ഒ� സർ�ാർ ക�നി മാ�ം
        C:-A Private Company only
ഒ� സ�കാര� ക�നി മാ�ം
        D:-A domestic or a foreign company
ഒ� ആഭ��ര അെ��ിൽ വിേദശ ക�നി
        Correct Answer:- Option-D
Question92:-Sec 2(23a) of AIT Act, 1991 relates to definition of ________
1991 െല AIT നിയമ�ിൻെറ െസ�ൻ 2(23a) ________ എ�തിൻെറ നിർവചന�മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Agricultural Income
കാർഷിക വ�മാനം
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        B:-Settlement Commission
െസ�ിൽെമൻറ് ക�ീഷൻ
        C:-Tenants in Common
സാധാരണ �ടിയാൻമാർ
        D:-Legal Representative
നിയമ �തിനിധി
        Correct Answer:- Option-B
Question93:-Assessments in case of departure from the state is specified in ___________
സം�ാന�് നി�് �റെ��� കാര��ിൽ വിലയി���കൾ ___________ ൽ വ��മാ�ിയി��്
        A:-Sec 56 of AIT Act, 1991
1991െല AIT നിയമ�ിെല െസ�ൻ 56
        B:-Rule 14 of AIT Rules, 1991
1991െല AIT നിയമ�ിെല �ൾ 14
        C:-Rule 29 of AIT Rules, 1991
1991െല AIT നിയമ�ിെല �ൾ 29
        D:-Sec 85 of AIT Act, 1991
1991െല AIT നിയമ�ിെല െസ�ൻ 85
        Correct Answer:- Option-A
Question94:-B and Co. had an inventory of heavy workshop tools amounting to Rs.1,00,000 during `1^(st)` April, 1996. They bought workshop tools
amounting to Rs.50,000 on `1^(st)` October, 1996. The admissible depreciation in such workshop tools at the end of the year as per AIT Act and
Rules, 1991 will be __________
1996 ഏ�ിൽ 1 ന് ബി ആൻഡ് ക�നി�് �.1,00,000 വില�� െഹവി വർ�്േഷാ�് ��ക�െട ഒ� ഇൻെവൻററി ഉ�ായി��. 1996 ഒേ�ാബർ 1ന് �.50,000 വില�� വർ�്േഷാ�്
ഉപകരണ�ൾ അവർ വാ�ി. 1991 െല നിയമ�ം ച���ം അ�സരി�് വർഷാവസാനം അ�രം വർ�്േഷാ�് ��കളിൽ അ�വദനീയമായ �ല��കർ� __________ ആയിരി�ം.
        A:-Rs.15,000
�.15,000
        B:-Rs.1,50,000
�.1,50,000
        C:-Rs.8,750
�.8,750
        D:-Rs.22,250
�.22,250
        Correct Answer:- Option-C
Question95:-Form 6 of AIT Rules, 1991 relates to____________
AIT നിയമ��െട േഫാം 6, 1991 ____________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Allotment of Permanent Account Number
�ിരം അെ�ൗ�് ന�ർ അ�വദി�ൽ
        B:-Application for withdrawal of Permanent Account Number
�ിരം അെ�ൗ�് ന�ർ പിൻവലി�ാ�� അേപ�
        C:-Claim for replantation allowance
റീ�ാൻേറഷൻ അവലൻസി�� െ�യിം
        D:-Claim for refund
റീഫ�ിനായി െ�യിം െച�ക
        Correct Answer:- Option-B
Question96:-Form 21 relates to __________
േഫാം 21 __________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Summons to the witness
സാ�ി�് സമൻസ്
        B:-Requisition for other modes of recovery
മ�് വീെ���ൽ േമാ�കൾ��അഭ�ർ�ന
        C:-Refund order
റീഫ�് ഓർഡർ
        D:-Assessment order
�ല�നിർ�യ �മം
        Correct Answer:- Option-B
Question97:-Rule 91(1) states that ________
�ൾ 91(1) പറ��ത് ________
        A:-Payment of fee for registration of AIT Assessee
AIT അ�സി�െട രജിേ�ഷ�� ഫീസ് അട�ൽ
        B:-Revision before the Commissioner AIT in Form 31
േഫാം 31-ൽ ക�ീഷണർ AIT �െട ��ാെക റിവിഷൻ െച�ക
        C:-Demand notice to be issued in Form 18 for Penalty
പിഴ�ായി േഫാം 18-ൽ േനാ�ീസ് നൽകണെമ�് ആവശ�െ��ക
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question98:-Payment of advance tax is mentioned in __________ of AIT Act, 1991.
�ൻ�ർ നി�തി അട��ത് AIT ആ�്, 1991-െല __________-ൽ �ചി�ി�ിരി��.
        A:-Section 17
െസ�ൻ 17
        B:-Section 37
െസ�ൻ 37
        C:-Section 47
െസ�ൻ 47
        D:-Section 74
െസ�ൻ 74
        Correct Answer:- Option-B
Question99:-Chapter VIII of AIT Act, 1991 deals with _________
1991 െല AIT നിയമ�ിൻെറ VIII അധ�ായം _________ മായി ബ�െ��ിരി��
        A:-Liability in special cases
�േത�ക േക�കളിൽ ബാധ�ത
        B:-Settlement commission or disputes
െസ�ിൽെമൻറ് ക�ീഷൻ അെ��ിൽ തർ��ൾ
        C:-Definitions under AIT Act, 1991
1991 െല AIT ആ�് �കാര�� നിർവചന�ൾ
        D:-Return of Agricultural Income
കാർഷിക വ�മാന�ിൻെറ റിേ�ൺ
        Correct Answer:- Option-A

Home Page http://192.168.1.6/dept/modules/marklist/answe...

13 of 14 Tuesday 11 June 2024 11:14 AM



Question100:-The expression 'Partner' shall _____________ under the provisions of AIT Act, 1991.
'പ�ാളി' എ� പദ�േയാഗം 1991-െല AIT നിയമ�ിൻെറ വ�വ�കൾ �കാരം _____________ ആയിരി�ം.
        A:-Not include minor who has been admitted to partnership
പ�ാളി��ിൽ �േവശനം ലഭി� �ായ�ർ�ിയാകാ�വെര ഉൾെ����ത്
        B:-Include the parents of the minor who has been admitted to partnership
പ�ാളി��ിൽ �േവശി� �ായ�ർ�ിയാകാ� ��ി�െട മാതാപിതാ�െള ഉൾെ���ക
        C:-Include any person who being a minor has been admitted to the benefits of partnership
�ായ�ർ�ിയാകാ� ഏെത�ി�ം വ��ിെയ പ�ാളി��ിൻെറ ആ��ല��ളിൽ ഉൾെ���ക
        D:-Include minors who attain 18 years of age during the course of Assessment Year only
�ല�നിർണയ വർഷ�ിൽ മാ�ം 18 വയ�് തിക�� �ായ�ർ�ിയാകാ�വെര ഉൾെ���ക
        Correct Answer:- Option-C
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